西予農発第 64 号

令和７年４月 30 日

 市内農業団体 御中

西予市長 管家 一夫

特産品等消費拡大「子育てするなら西予応援米」事業
（市内中学生への新米配布）に伴う広告協賛のお願い

平素より、当市の農業行政の推進に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

市では、今年度県内有数の米どころの産地 PR に加え、物価高騰中の子育て世帯

の生活を支援するため、地元産米を食べ盛りの市内中学生約８００人に２０㎏を
配付する「特産品等消費拡大事業」を実施します。

なお、本事業につきましては、お米を通じて市内農業生産者と中学生（消費者

世帯）がつながることで、生産者には、消費者への PR 及び交流機会の提供と、子
どもたちには、改めて西予市産のお米に目を向けてもらい、地産地消や米づくり
体験を通じて、郷土愛の醸成や農業に対するシビックプライドの育成を図ること
で、将来の「人口減少対策」につなげていくことも目的としております。

つきましては、本事業の趣旨にご賛同、応援いただく農業団体様からの広告協

賛を下記のとおり募集いたしますので、ご協賛を賜りますよう、よろしくお願い
申し上げます。

記
１.募集内容
  同封の「特産品等消費拡大「子育てするなら西予応援米（市内中学生への新米

配布）協賛募集要項」のとおり

２.申し込み方法
  同封の「広告協賛申込書」によりお申込みください。

３.申込み〆切 令和７年５月 30 日（金）

【担 当】

 西予市 農業水産課 農業係

 係長 清家 亮

 TEL 0894-62-6409（係直通）

 E-mail ryo.seike@city.seiyo.ehime.jp